Vu le rapport n° du de la commission de l'éducation, de la jeunesse et des sports ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article Ie' .- Le montant définitif des recettes du compte financier du collège de Faaroa pour l’exercice 
2023 est arrêté à la somme de quarante-trois millions quatre-vingt-dix-huit mille quatre cent dix-neuf francs CFP 
(43 098 419 F CFP) se décomposant comme suit :

Section de fonctionnement.....................................................................................................  41 417 841 F CFP
Opérations en capital .............................................................................................................

[...]

TOTAL ..................................................................................................................................  43 098 419 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier du collège de Faaroa pour l’exercice 
2023 est arrêté à la somme de quarante-deux millions huit cent quatre-vingt-douze mille deux cent soixante-dix- 
huit francs CFP (42 892 278 F CFP) se décomposant comme suit :

Section de fonctionnement...................................................................................................... 40 731 566 F CFP
Opérations en capital .............................................................................................................

[...]

BUDGÉTAIRE

RECETTES (en F CFP) 41 417 841 1 680 578 43 098 419
DÉPENSES (en F CFP) 40 731 566 2 160 712 42 892 278
RÉSULTATS 686 275 -480 134 206 141

Article 4.- Le résultat d’exploitation de l’exercice 2023 du collège de Faaroa, soit un excédent 
de six cent quatre-vingt-six mille deux cent soixante-quinze francs CFP (686 275 F CFP), est affecté 
aux comptes :

- 10681 -  Établissement : .......................................................................................................  - 468 997 F CFP
- 10684 -  Services spéciaux :..................................................................................................  0 F CFP
- 10687 -  Service de restauration et hébergement : ...............................................................  1 155 272 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre de l’année 2023, le fonds de roulement du collège de Faaroa est 
de sept millions cinq mille huit cent deux francs CFP (7 005 802 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMAI Antony GEROS

ADOPTE :

Article Ie'.- Le montant définitif des recettes du compte financier du collège de Faaroa pour l'exercice
2023 est arrêté à la somme de quarante-trois millions quatre-vingt-dix-huit mille quatre cent dix-neuf francs CFP
(43 098 419 F CFP) se décomposant comme suit :

Section de fonctionnement 41 417 841 F CFP
Opérations en capital 1 680 578 F CFP

TOTAL 43 098 419 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier du collège de Faaroa pour l'exercice
2023 est arrêté à la somme de quarante-deux millions huit cent quatre-vingt-douze mille deux cent soixante-dix-
huit francs CFP (42 892 278 F CFP) se décomposant comme suit :

Section de fonctionnement 40 73 1 566 F CFP
Opérations en capital 2 160 712 F CFP

TOTAL 42 892 278 F CFP

Article 3.- Le compte financier du collège de Faaroa pour l'exercice 2023, annexé à la présente
délibération, est définitivement fixé ainsi qu'il suit :

[...]

BUDGÉTAIRE

RECETTES (en F CFP) 41 417 841 1 680 578 43 098 419

DÉPENSES (en F CFP) 40 73 1 566 2 160712 42 892 278

RÉSULTATS 686 275 -480 134 206 141

Article 4.- Le résultat d'exploitation de l'exercice 2023 du collège de Faaroa, soit un excédent
de six cent quatre-vingt-six mille deux cent soixante-quinze francs CFP (686 275 F CFP), est affecté
aux comptes :

- 1068 1 - Établissement : - 468 997 F CFP
- 10684 - Services spéciaux : 0 F CFP
- 10687-Service de restauration et hébergement : 1 155 272 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre de l'année 2023, le fonds de roulement du collège de Faaroa est

de sept millions cinq mille huit cent deux francs CFP (7 005 802 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l'exécution de la présente délibération
qui sera publiée au Journalofficiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le Président,

Odette HOMAI Antony GEROS

COMPTE FINANCIER DE L'EXERCICE 2023